

Plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR

Podstawowe problemy pracy partyjnej na wsi były tematem wczorajszego Plenum KW PZPR w Łodzi. W obradach, którym przewodniczył sekretarz KW — S. Jedryszczak, wziął udział sekretarz KC PZPR — J. Tejchma.

Zarówno w referacie jak i w dyskusji podkreślono poważne osiągnięcia gospodarcze rolnictwa woj. łódzkiego w okresie ubiegłego pięcioletnia. Zbiory zbóż były wyższe od zbiorów w latach poprzednich o 612 tys. ton (wzrost do 17,7 q z 1 ha), ziemniaków o 1.290 tys. ton a buraków cukrowych o 1.052 tys. ton. Wzrosło też pogłowie bydła.

Efekty te są w znacznym stopniu rezultatem właściwej polityki partii na wsi, widoczne również w statym wzroście wiejskich organizacji partyjnych. W ub. pięciu latach organizacje te zwiększyły się o 8,5 tysiąca członków i kandydatów partii, w tym prawie połowa to rolnicy. Mimo tych pozytywnych zjawisk nie brak jeszcze problemów, na które

krytycznie wskazywano w czasie wczorajszych obrad. Podkreślono m. in. potrzebę stosowania coraz lepszych metod i form oddziaływania partyjnego na wsi odpowiadających naturalnym warunkom terenu oraz bardziej aktywnego działania członków partii w organizacjach społecznych takich jak komitety FJN i ZMW. Szczególną troską winna być praca z młodzieżą spośród której rokrocznie ponad 3 tysiące młodych ludzi obejmują w naszym województwie ojcowskie gospodarstwa. Z dużą uwagą zebranych spotkały się także zagadnienia jak postawa moralna i autorytet członków partii zdobywany w toku codziennej i konkretnej działalności na swoim terenie.

W dyskusji zabrał głos sekretarz KC — Józef Tejchma. Po podsumowaniu obrad przez sekretarza KW — S. Jedryszczaka Plenum podjęło uchwałę nakreślającą kierunki działania dla instancji i organizacji partyjnych na najbliższy okres. (wyrz.)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI

Łódź, środa 23 lutego 1966 roku

Nr 46 (5973)

W 48 rocznicę powstania Armii Radzieckiej

Uroczysty koncert w Warszawie

Wczoraj, 22 bm. — w przeddzień 48 rocznicy Armii Radzieckiej odbył się w Warszawie w sali Teatru Polskiego uroczysty koncert zorganizowany przez Główny Zarząd Polityczny Wojska Polskiego i Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Na uroczystość przybyli,

witani serdecznie, przedstawiciele najwyższych władz partyjnych i państwowych: Marian Spychalski, Eugeniusz Szyr, Piotr Jaroszewicz, Władysław Wicha, Bolesław Podędworny, Jan Karol Wendle. Uroczystość otworzył i okolicznościowe przemówienie wygłosił wiceminister obrony narodowej, główny inspektor obrony terytorialnej — gen. dyw. Grzegorz Korczyński. (A) Dalszy ciąg na str. 2

Moskwa

Rozmowy Wilson-Kosygin Wizyta u N. Podgornego

We wtorek premier Wielkiej Brytanii, Harold Wilson, złożył na Kremlu wizytę przewodniczącemu Rady Ministrów ZSRR Aleksiejowi Kosyginowi.

Podczas spotkania, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Aleksiej Kosygin i premier Wielkiej Brytanii Harold Wilson poruszyli problemy sytuacji międzynarodowej oraz

kwestie stosunków radziecko-brytyjskich.

W rozmowie uczestniczyli wicepremier ZSRR Władimir Kirillin, minister spraw zagranicznych Andriej Gromyko, minister stanu do spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii lord Chalfont, ambasador ZSRR w Wielkiej Brytanii Michaił Smirnowski oraz ambasador Wielkiej Brytanii w Moskwie sir Geoffrey Harrison i inni.

Premier H. Wilson złożył we wtorek na Kremlu wizytę przewodniczącemu Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, N. Podgornemu, a po południu odwiedził przewodniczącego Miejskiego Komitetu Wykonawczego Moskwy W. Promysłowa. (D) Dalszy ciąg na str. 2

Pierwsze wiosenne kwiaty

Na Kielecczyźnie, gdzie podobnie jak i w całym kraju nastąpił dalszy wzrost temperatury, w lasach świętokrzyskich zakwitły pierwsze wiosenne kwiaty. Polany leśne w lasach koneckich i kolenickich pokryły się śnieżyczkami i sasankami. W ogrodach pojawiły się już motyle i inne skrzydlate owady.

Rzeki nadal groźne

Polepszenie się sytuacji na Bałtyku

Ostatnie dwa dni gwałtownej odwilży wpłynęły na polepszenie się sytuacji lodowej w polskich portach handlowych i szeregach rybackich. Podobnie na Zalewie Szczecińskim żegluga jest dogodniejsza niż w minionym okresie zimy. Jednak poważnie skomplikowała się sytuacja w rejonie zachodniego Bałtyku. Często

Dziękujemy saperom

W walce z zatorami lodowymi na Warcie



Saperzy zanurzają w przerebli worki z troylem.

Sytuacja na większych rzekach woj. łódzkiego zmienia się z dnia na dzień. Sprawą najpilniejszą, jest stworzenie wolnych torów, po których mogłyby spływać nagromadzone w czasie mrozu olbrzymie ilości kry. Na Pilicy i Warcie od kilkunastu dni wolne szlaki wodne wyrębiają w lodzie wezwani przez Woj. Kom. Przeciwpowodziowy do pomocy saperzy.

W powiecie łaskim i sieradzkim od 9 lutego nieprzerwanie pracuje nad Wartą oddział pod dowództwem kpt. A. LICHOTY, który 12 już rok kieruje w różnych rejonach woj. łódzkiego akcją interwencyjną w okresie spływu lodów.

Warta w okolicy Strońska do niedawna przypominała Wisłę środkową. Na szczęście obeszło się bez tragicznych następstw. Miejscowa ludność i sztab akcji przeciwpowodziowej przeżyli jednak okres najwyższego napięcia. Tu, w rejonie gdzie Warta gromadzi wody Widawki i Grabi, utworzył się olbrzymi zator ciągnący się na przestrzeni ponad 6 km. Koryto Warty przy niskim stanie wody zablokował lód. Nurt rzeki prze-



Tony lodu wędrują w powietrze.

rzucił się pod same wały ochronne, za którymi leżą gospodarstwa wsi Pstrokonie i Woźniki.

Pomogli saperzy. Widzieliśmy ich pod Strońskiem przy pracy. Kapitan LICHOTA z żołnierzami: J. Janowski, K. Grygorowiczem, K. Pożarłikiem, L. Kubisa, P. Klosem i in. dwójki się i trojki. W przerebli raz po raz zanurzano kilkudziesięciokilogramowe ładunki trotylu. Rozkaz dowódcy, błysk w elektrycznej zapalare i tony lodu wędrują w powietrze.

Warta powoli powraca do swego koryta. Żołnierze kpt. Lichoty, których odwiedziłem pod Strońskiem, walczą dziś z zatorami w okolicy wsi Suchej i mostu w Biskupicach w pow. sieradzkim. Jutro będą tam, dokąd wezwie ich SOS terenowych komitetów przeciwpowodziowych.

Tekst i foto: M. KRAJOWNA

Wieńce u stóp Pomnika Wdzięczności w Łodzi



Wczoraj, w przeddzień 48 rocznicy powstania Armii Czerwonej, u stóp Pomnika Wdzięczności składały wieńce delegacje łódzkich zakładów pracy, instytucji i organizacji społecznych, Wojska Polskiego i szkół, na czele z przedstawicielami władz partyjnych i miejskich. Na zdjęciu: moment składania wieńca przez delegację KL PZPR. Od prawej sekretarze H. Rejniak i St. Józwiak oraz kierownik Wydz. Propagandy E. Tomczyk. Foto: L. Olejniczak

Njono skazany na karę śmierci Rekonstrukcja rządu indonezyjskiego

Nadzwyczajny trybunał wojskowy skazał w poniedziałek wieczorem na karę śmierci jednego z wybitnych przywódców komunistycznej partii Indonezji, a zarazem przewodniczącego Centrali Związków Zawodowych Sobsi, Njono. Obrona oskarżonego Sumito zwróciła się do prezydenta Sukarno z prośbą o ulaskawienie Njono, skazanego za rzekomy udział

w zamachu stanu z 1 października ub. roku.

Proces odbywał się przy drzwiach zamkniętych. W środę ma się rozpocząć przed nadzwyczajnym trybunałem wojskowym proces ppłk. Untunga, jednego z przywódców tego zamachu.

Zi lutego wieczorem prezydent Sukarno obwieścił w pałacu Merdeka skład zreorganizowanego rządu Indonezji. Prezydent zachował także stanowisko premiera. Ministrem spraw zagranicznych pozostał nadal Subandrio. Prócz trzech wicepremierów, należących do gabinetu w dawnym składzie, mianowany został czwarty wicepremier: Idham Chalid, przewodniczący partii „Nahdlatul Ulama”, tzn. prawicowej „Partii Mędrców Muzułmańskich”, grupującej drobnych feudałów, zamożne chłopstwo i część duchowieństwa muzułmańskiego.

General Nasution nie jest już ministrem-koordynatorem do spraw obrony i bezpieczeństwa. Rozwiązano sztab sił zbrojnych, którego szefem był również Nasution. Na stanowisko ministra-koordynatora do spraw obrony powołany został generał Sarbini. Ministrem-dowódcą sił lądowych po został generał Suharto, ministrem-dowódcą lotnictwa M. Liono Heriambang.

W nowym gabinecie jest 110 stanowisk ministerialnych. Nie którzy z członków gabinetu zajmują po dwa stanowiska ministerialne.

(B) Dalszy ciąg na str. 2

OBAWY Indiry Gandhi

Premier Indii pani Indira Gandhi oświadczyła we wtorek w Izbie Ludowej parlamentu indyjskiego, że podczas rozmów z wiceprezydentem USA Humphreym wyraziła w imieniu Indii zaniepokojenie groźbą eskalacji konfliktu wietnamskiego. Premier Indii dała wyraz pragnieniu swego kraju znaleźć rozwiązania problemu wietnamskiego, „do czego najlepszą podstawą byłoby porozumienie genewskie”.

Oświadczenie rządu DRW Partyzanci kontynuują ofensywę

MSZ Demokratycznej Republiki Wietnamu opublikowało oświadczenie, w którym potępia niedawne bombardowanie i ostrzeliwanie przez samoloty amerykańskie miasta Phong Saly w Laosie.

Misja łącznikowa naczelnego dowództwa wietnamskiej armii ludowej w deszpy przestanej do Międzynarodowej Komisji Nadzoru i Kontroli w Wietnamie protestuje przeciwko kilkakrotnemu wtargnięciu okrętów wojennych i samolotów amerykańskich na wody terytorialne DRW.

Jak doniosła Agencja „Wyzwolenie”, w okresie od 8 do 12 bm. południowowietnamska armia wyzwoleńcza zabiła w prowincji Rach Gia ponad 830 żołnierzy nieprzyjacielskich, a przeszło 300 raniła.

Partyzanci południowowietnamscy kontynuują ofensywę przeciwko wojskom marionetkowego reżimu sajskiego i oddziałom amerykańskim.

Komunikaty klubów poselskich

Sekretariat Klubu Poselskiego PZPR zawiadamia, że we wtorek, 1 marca o godz. 10.30 w gmachu KC P. w odbędzie się zebranie Klubu Poselskiego PZPR z następującym porządkiem dziennym: 1. Ocena minionej pięcioletki (w powiązaniu z węzłowymi problemami będącego w opracowaniu projektu planu pięcioletniego na lata 1966-1970). Pytania — wypowiedzi — wyjaśnienia.

2. Informacja (dla wiadomości posłów) o kluczowych problemach aktualnej sytuacji międzynarodowej. 3. Informacja o charakterze najbliższego posiedzenia problemowego Sejmu. 4. Różne.

Prezydium Klubu Poselskiego ZSL zawiadamia, że w dniu 1 marca br. (wtorek) godz. 10 w gmachu Sejmu (palarnia na I piętrze) odbędzie się zebranie ogólne klubu.



Na zdjęciu: żołnierze bezustannie prowadzą akcje wysadzania zatorów lodu na Wiśle w rejonie Wyszogrodu. CAF — Rosiak

Polski świat muzyczny uczcił 150 rocznicę urodzin F. CHOPINA

W 156 rocznicę urodzin Fryderyka Chopina, polski świat muzyczny oddał hołd pamięci wielkiego kompozytora. W go dzinach porannych w kościele św. Krzyża w Warszawie, gdzie spoczywa serce Chopina, przedstawiciele towarzystwa noszącego jego imię, delegacje szkół muzycznych i instytucji kulturalnych złożyły wień-

ce i wiązanki kwiatów. Podobnie uroczystość odbyła się u stóp pomnika kompozytora w Żelazowej Woli.

Tego samego dnia wieczorem z recitale chopinowskim w Filharmonii Narodowej wystąpili: Maria Fołtyn (śpiew), Teresa Rutkowska (fortepian) i Andrzej Orkisz (wiolonczela).

„Kosmos-110“ z następcami Łajki na orbicie

Jak podaje Agencja TASS, 22 bm. w Związku Radzieckim wprowadzono na orbitę kolejnego sztucznego satelity Ziemi „Kosmos-110”. Na pokładzie mikroczajnika znajdują się dwa żywe psy: „Wieterek” i „Ugolek”.

„Kosmos-110” oblega Ziemię w ciągu 95,3 minuty po orbicie 187-904 km nachylonej do płaszczyzny równika pod kątem 51 stopni 54 minuty.

W marcu pierwsze ilustracje sklepów

Kolegium Ministerstwa Handlu Wewnętrznego postanowiło, że począwszy od marca — aż do odwołania — przeprowadzane będą w całym kraju miesięczne kontrole zaopatrzenia sklepów.

Celem tych Inspekcji jest sprawdzenie, czy placówki handlu detalicznego dysponują pełnym wyborem towarów, których dostawy równoważą popyt.

Przedmiotem zainteresowania inspektorów staną się towary spożywcze i artykuły przemysłowe — szczególnie sezonowe: odzież, obuwie, wyroby dziewiarskie, tekstylne itp.

W Skopje znów wstrząsy

Stacja sejsmiczna Skopje zanotowała w poniedziałek wieczorem wstrząsy podziemny o sile 6 stopni. We wtorek rano zarejestrowano nowy wstrząs podziemny o sile 4-5 stopni. Epicentrum obu wstrząsów znajdowało się w odległości 20 km na północ od miasta. Wstrząsy nie wyrządziły szkód materialnych.

Trzęsienie ziemi, które zburzyło Skopje latem 1963 roku miało siłę 9 stopni.

Ogólnolódzkie spotkanie aktywu przedsiębiorstw remontowo-budowlanych z J. SPYCHALSKIM

Wczoraj odbyło się ogólnolódzkie spotkanie aktywu przedsiębiorstw remontowo-budowlanych z posłem na Sejm PRL, I sekretarzem KŁ PZPR — Józefem Spychalskim. W spotkaniu uczestniczyli przewodniczący Prez. RN m. Łodzi — E. Kazmierczak oraz zastępca przewodniczącego Prez. RN m. Łodzi — J. Lorens.

Zastępca dyrektora Zjednoczenia Przedsiębiorstw Budownictwa Komunalnego w Łodzi inż. E. Wiśniewski zapoznał zebranych z najistotniejszymi problemami gospodarki remontowej w naszym mieście. W okresie ubiegłej 5-letniej remontacji kapitalnymi obiektami około 1.700 budynków, wybudowano 413 budynków gospodarczych, wykonano 800 elewacji oraz podłączono m. in. do sieci wodociągowo-kanalizacyjnej 1.630 domów. Tylko w roku ubiegłym wyremontowano 329 budynków oraz wykonano 150 elewacji i 437 podłączeń.

W tym roku Zjednoczenie zamierza wprowadzić w większym stopniu postęp techniczny na budowy oraz po raz pierwszy wykonać 8 kapitalnych remontów w domach, z których całkowicie wyprawni się lokatorów do pomieszczeń zastępczych. Również w dalszym ciągu zawierają się będzie umowy trójstronne pomiędzy wykonawcą, inwestorem i komitetem domowym.

W dyskusji poruszano wiele istotnych spraw dotyczących usprawnienia remontów. Mówiono m. in. o potrzebie większej współpracy pomiędzy przedsiębiorstwami remontowo-budowlanymi z gospodarzami budynków — MZEM. Wskazywano także na konieczność kompleksowego wykonywania remontów.

Zabierając głos w dyskusji wiceprzewodniczący Prez. RN m. Łodzi — J. Lorens, stwierdził, iż w bieżącej pięcioletniej na remonty wyda się około półtora miliarda złotych. Za te pieniądze można wybudować około 45-50 tys. izb. Rzecz w tym, by tak wielkie sumy były jak najbardziej celowo wydane. Trzeba przede

wszystkim remontować te budynki, które natchmiast remontu wymagają, a nie na „siłę” wykonywać prace remontowe w domach, które są jeszcze w niezłym stanie.

Na zakończenie zabrał głos poseł na Sejm PRL, I sekretarz KŁ PZPR — J. Spychalski, który w dłuższym wystąpieniu szczegółowo omówił problemy gospodarki remontowej. Mówca wskazał na potrzebę nie tylko samych remontów, ale i także modernizację starych domów. Chodził bowiem o to, by usunąć zbyt rażące dysproporcje w wyposażeniu mieszkań w nowych blokach i starych domach. Przy opracowywaniu planów remontowych trzeba porządkować starą zabudowę usuwając ruiny, obkurkane płyty itp. Należy także wymagać od przedsiębiorstw remontowo-budowlanych pracy w dziedzinie gospodarskiej troski przy wykonywanych robotach.

J. KR.

Uroczysty koncert w Warszawie

(A) Dokończenie ze str. 1

Następnie głos zabierał dowódca północnej grupy wojsk Armii Radzieckiej — gen. płk. Gieł Baktanow.

Oficjalną część uroczystości zakończyło odegranie „Między narodów”.

W części artystycznej wystąpił Zespół Pieśni i Tańca północnej grupy wojsk Armii Radzieckiej, pod batutą ppłk. Andrzeja Nowikowa.

* * *

Z okazji 48 rocznicy powstania Armii Czerwonej Zarząd Miejski LOK zorganizował wczoraj w Pabianicach spotkanie społeczeństwa tego miasta z oficerami Armii Radzieckiej: ppłk L. W. Szerstienikowem i ppłk J. Mareskinem — uczestnikami walk o wyzwolenie Polski spod okupacji hitlerowskiej. Radzieckim gościom towarzyszył zastępca dowódcy Garnizonu Łódzkiego ppłk P. Bajor.

Spotkanie upłynęło w bardzo serdecznej atmosferze.

Rzeki nadal groźne

(C) Dokończenie ze str. 1

Na Odrze stany wód ulegają ciągłym wahaniom, z tym że na dolnym odcinku tej rzeki w rejonie Bielinka i Widuchowej, gdzie spływają wody z rozbitego tam zatoru, poziom wody obniżył się o ponad 40 cm. Natomiast w Gryfinie w ciągu godziny porannych we wtorek poziom wód Odry wzrósł o 28 cm.

Wtorek był dwunastym dniem wyszogrodzkiej batalii lodowej. Najbardziej zwięższyć sytuację w tym dniu można by określić następująco: kruźnienie zatoru przez lodolamańce, w ścisłym współdziałaniu z helikopterami, robi znaczne postępy — mniej więcej połowa tej zmutnej roboty została wykonana. Na około 15-kilometrowym odcinku, licząc od czola zatoru, zwały lodu zostały skruszone i kra powoli spływa. Poziom wód w rejonie Wyszogrodu ulegał w ciągu dnia nieznaczny wahaniom; pod wieczór wykazał na wet pewien spadek do 7,2 m. Wzrost temperatury i ulewny deszcz osłabił spoistość lodowej tafli. Był więc sprzyjającym warunkiem w akcji przeciwlodowej. Natomiast ten sam deszcz stał się zatorą dla obrońców wałów, które coraz bardziej rozmiękają i przeciekają.

Z ostatniej chwili

We wtorek po godzinie 21 przedstawiciele Głównego Komitetu Przeciwpowodziowego poinformowali, że lodolamańce pokonały kolejny, jeden z najtrudniejszych do przebiecia — zwał lodowy w rejonie miejscowości Drwały. Do mostu w Wyszogrodzie pozostało jeszcze 6,5 km.

Brytyjska „Biała Księga” na temat polityki obronnej

Rząd brytyjski ogłosił we wtorek w dorocznej „Białej Księdze” na temat polityki obronnej, że Wielka Brytania zamierza wycofać do roku 1968

swe siły zbrojne z bazy w Adenie oraz ograniczyć liczebność swych wojsk na Cyprze i na Malcie. Jednakże mimo tych i innych ograniczeń rząd brytyjski zamierza nadal odgrywać w płaszczyźnie wojskowej rolę mocarstwa światowego, w szczególności w obszarze na wschód od Suez. Utrzymano zostanie garnizon brytyjski w Hongkongu, a tak że bazy i obiekty wojskowe w Singapurze i Malajzji.

Wydatki wojskowe W. Brytanii w bieżącym roku finansowym mają wynieść blisko 2,2 mld funtów.

Co się tyczy NATO i Europy, „Biała Księga” stwierdza, że Wielka Brytania zamierza wzmocnić siły wsparcia powietrznego przy swoich konwencjonalnych wojskach lądowych w Niemczech zachodnich, natomiast zmniejszy w tym rejonie swe siły powietrzne uderzenia nuklearnego.

Anglia planuje także ograniczenie swych sił morskich przeznaczonych obecnie dla NATO.

Rząd brytyjski zamierza przez konsultacje z posunięcia z sojusznikami.

Parlament indyjski zatwierdził deklarację tasiżkienną

Wyższa Izba parlamentu indyjskiego — Rada Stanów zatwierdziła we wtorek deklarację tasiżkienną. Poprzednio dnia tekst deklaracji został zatwierdzony przez Izbę Ludową.

Sytuacja w Wietnamie

(B) Dokończenie ze str. 1

która się wywiązała, wojska rządowe poniosły spore straty. Interweniowały samoloty. Jednocześnie walki trwały w prowincji Thua Thien w odległości 650 km na północ od Sajgonu. Powstarczy zaatakowali tam m. in. przy pomocy min. Komwoj rządowy, który ponosił poważne straty.

* * *

Sajgoński minister spraw zagranicznych Tran Van Do kategorięcznie odrzucił możliwość utworzenia koalicyjnego rządu z Narodowym Frontem Wyzwolenia. Propozycję taką wysunął amerykański senator Robert Kennedy.

Wilson w Moskwie

(D) Dokończenie ze str. 1

Rząd radziecki wydał w Wielkim Pałacu Kremleskim śniadanie na cześć premiera W. Brytanii Harolda Wilsona. Premierowi brytyjskiemu towarzyszyły osoby, które wraz z nim przybyły do ZSRR oraz ambasador brytyjski w Moskwie, Harrison.

Ze strony radzieckiej w śniadaniu wzięli udział Leonid Breżniew, Andriej Kirilenko, Aleksiej Kosygin, Kirill Mazurcziw, Anastas Mikojan, Nikołaj Podgorny, Dmitrij Poliński, Michaił Susłow, Aleksander Szewcziw i inne osobistości oficjalne.

Współpraca włóknarzy i chemików

Pod przewodnictwem sekretarza ZG Zw. Zaw. Chemików — inż. J. Czapliskiej, obradowała wczoraj w Łodzi stała komisja współpracy chemików i włóknarzy, zajmująca się sprawami związanymi z rozwojem gałęzi przemysłu.

Otwierając obrady, przewodnicząca ZG Zw. Włóknarzy — I. Sroczyńska, podkreśliła m. in., że do roku 1970 udział włókien chemicznych w ogólnej puli surowców włókienniczych ma wzrosnąć do ponad 35 proc., co na obu kontrahentów nakłada bardzo odpowiedzialne zadania.

Posiedzenie wczorajsze poświęcono głównie kwestiom współdziałania placówek naukowo-badawczych — Instytutu Włókien Sztucznych i Syn-tezetycznych oraz Instytutu Włókiennictwa. Referaty specjalistyczne przygotowali: z ramienia IWSS — dyr. W. Wronski, z ramienia IW — dyr. na ukowy, prof. J. Meisner.

W wyniku postulatów zawartych w referatach i wypowiedziach dyskusyjnych, opracowano i zatwierdzono szczegółowy program współpracy obu placówek. Program przewiduje m. in. wspólne prowadzenie niektórych badań, bieżącą wymianę doświadczeń i informacji oraz wzajemne udostępnianie unikalnej aparatury badawczej. (Bz)

Poszukiwania bomby „H” pod Palomares trwają

Władze amerykańskie zachowują całkowite milczenie w sprawie bomby wodorowej, za gubionej 17 stycznia w rejonie Palomares podczas katastrofy samolotów USA. Kontynuowanie poszukiwań na lądzie i na morzu wskazuje jednak, że bomba nie została odnaleziona. Do potwierdzenia tej opinii przyczynia się również fakt, że władze amerykańskie nadal poszukują osób cywilnych, które wzięłyby udział w poszukiwaniach, proponując kontrakty co najmniej dwumiesięczne.

Amerycanie odmawiają również odpowiedzi na pytania w sprawie pogłosek, według których odnaleziono w ubiegłym tygodniu osławioną „czarną skrzynkę” z szyframi — pozwalającymi na utrzymanie stałego kontaktu z samolotami USA wyposażonymi w broń jądrową. Skrzynkę tę mieli wyłowić rybacy hiszpańscy w odległości kilku mil od brzegów Villaricos.

zwalającymi na utrzymanie stałego kontaktu z samolotami USA wyposażonymi w broń jądrową. Skrzynkę tę mieli wyłowić rybacy hiszpańscy w odległości kilku mil od brzegów Villaricos.

Kryzys rządowy w Ugandzie Oboto przejął całą władzę

We wtorek, 22 bm. nastąpiły poważne zmiany w rządzie Ugandy, której premier, dr Milton Oboto przejął całą władzę w swoje ręce. Według informacji korespondenta AFP w Kampali (stolicy Ugandy) podczas posiedzenia Rady Ministrów aresztowano pięciu członków rządu: Ibingira, ministra stanu; Kirya — ministra górnictwa i gospodarki wodnej; Magezi — ministra budownictwa mieszkaniowego i pracy; Ngobi — ministra rolnictwa i Lum — ministra zdrowia. Wszyscy ci ministrowie należeli do grupy „banku”, występującej ostatnio przeciwko premierowi Oboto.

Dr Milton Oboto ogłosił, że rządzić będzie, konsultując się

z radą, której członków osobieście wyznaczył. Dr Oboto ogłosił swie oświadczenie stwierdzające, że podjął ten krok na własną odpowiedzialność, gdyż uznał, że odpowiada on pragnieniom narodu. Premier wezwał sędziów, urzędników państwowych i siły bezpieczeństwa, aby kontynuowali normalną działalność.

Onassis pomaga rządowi Smitha

Znany bogacz Aristote Onassis — wielki armator grecki — postanowił wysłać do Beiry (port w Mozambiku) dwa tankowce o nośności 20 tysięcy ton z ładunkiem ropy przeznaczonym dla Rodezji. Informację tę zamieścił dziennik „Star”, wychodzący w Johannesburgu zapowiadając, że pierwszy z 20 tankowców przybędzie do Beiry w ciągu 2 tygodni. Onassis uważa, że wszelka próba ze strony W. Brytanii zatrzymania jego statków byłaby naruszeniem prawa międzynarodowego.

Film polski w Algierii

Uroczysty pokaz filmu „Popiół i diament” zainauguruje 25 bm. dekadę filmu polskiego w Algierii, organizowaną po raz pierwszy w tym kraju. Pokazy naszych filmów odbywać się będą w jednym z reprezentacyjnych kin Algieru, a także w Oranie, Annabie i innych dużych miastach.

Wśród 10 filmów fabularnych objętych programem przeglądu znajdują się takie pozycje, jak „Popiół i diament”, „Kryzys”, „Matka Joanna od Aniołów”, „Zezowate szczęście”, „Pociąg”, „Nóż w wodzie”, „Koniec naszego świata” i „Pożegnanie”. Wyświetlane będą również liczne polskie krótkometrażówki.

Samobójstwo „człowieka roku”

W poniedziałek wieczorem popełnił samobójstwo w swoim mieszkaniu w Los Angeles, strzelając do siebie z rewolweru, młody naukowiec amerykański, specjalista do spraw kosmicznych Donald D. Williams.

Williams brał udział w pracach nad konstrukcją amerykańskich satelitów telekomunikacyjnych „Syncom” i „Early Bird”. W 1965 r. został on uznany za „człowieka roku” w USA.

Kraksa tramwajowa na Al. Politechniki

Wczoraj w godzinach wieczornych na Al. Politechniki miał miejsce poważny wypadek tramwajowy. W Krakowie pociąg linii 20 i 27 ponad 20 osób doznało obrażeń ciała. Władze Drzempeł (Rybna 9), Zdzisław Bardelski (Krucza 9) i Marię Sakowicz (Gagarina 12) przewieziono z poważnymi obrażeniami do Szpitala im. Pirogowa. Pozostałym pomocy udzieliło pogotowie. Dochodzenie w tej sprawie prowadzi KRD-MO. (Kb)

Maroko HASAN II sformował rząd

We wtorek po południu król Maroka, Hasan II, dokonał rekonstrukcji rządu. Obserwatorzy polityczni zwracają przede wszystkim uwagę, że generał Ufikir, przeciwo kłótni wysuwano poważne oskarżenia w związku z aferą Ben Barki, pozostaje nadal na stanowisku ministra spraw wewnętrznych.

Rekonstrukcja rne przyniosła poważniejszych zmian politycznych w ekipie rządowej.

Dewizy na wyjazd do Jugosławii

W związku z możliwością otrzymania przez osoby wyjeżdżające w 1966 r. indywidualnie w celach prywatnych na pobyt czasowy do Federacyjnej Socjalistycznej Republiki Jugosławii wkładki paszportowych uprawniających do takich wyjazdów — Narodowy Bank Polski, wyjaśnia co następuje:

Komunikat Totka

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 19 lutego br. stwierdzono:

4 rowz. z 13 trafieniami — wygr. po 22.179 zł
72 rowz. z 12 trafieniami — wygr. po 1.232 zł
802 rowz. z 11 trafieniami — wygr. po 119 zł
5.012 rowz. z 10 trafieniami — wygr. po 17 zł

* * *

W zakładach Toto-Lotka z dnia 20 lutego br. stwierdzono: 2 rowz. z 5 traf. prem. — wygr. po 1.000.000 zł
227 rowz. z 5 traf. zwykł. — wygr. po 30.899 zł
12.719 rowz. z 4 trafieniami — wygr. po 291 zł
241.874 rowz. z 3 trafieniami — wygr. po 15 zł

„Kuku”czka” płaci

za pięć trafień zł 1.077
za cztery trafienia zł 127
za trzy trafienia zł 2

Dnia 21. II. 1966 r. zmarł S. + P.
Marian Mienicki
DR MED.
b. profesor Akademii Medycznej w Łodzi.
Msza św. żałobna odbędzie się dnia 21. II. br., o godz. 8.30 w kościele św. Krzyża. Wyprawdzenie zwłok z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej nastąpi dnia 24. II. br., o godz. 16.30, o czym zawiadamiają, pogrzebem w gniebkim smutku
ZONA, CORKA, SIOSTRA, WNUK I ZIEC.

Dnia 21. II. 1966 r., opatrzony św. sakramentami, zmarł S. + P.
PROF. DR MED. Marian Mienicki
DORPACZYK
ur. w Sielehorach
ziemi witebskiej.
Pogrzeb odbędzie się dnia 24. II. br., o godz. 16.30 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają.
RODZINA oraz GRONO PRZYJACIÓW w KRAJU I ZA GRANICĄ.

W dniu 21 lutego 1966 roku zmarł
dr med. MARIAN MIENICKI
emerytowany profesor nadzwyczajny przy Katedrze Dermatologicznej AM w Łodzi, b. dyrektor Miejskiego Szpitala Skórno-Wenerologicznego, członek korespondent Francuskiego Towarzystwa Dermatologicznego, członek Komitetu Redakcyjnego Przeglądu Dermatologicznego i Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego oraz wielu towarzystw naukowych, lekarz-społecznik, człowiek wielkiego serca, długoletni wychowawca młodzieży akademickiej. Głęboki ból jego rodziny składają:
REKTOR I SENAT, DZIEKAN, PROFESOROWIE I PRACOWNICY NAUKI, KOMITET UCZELNIANY PZPR, RADA ZAKŁADOWA ZW. ZAW., DZIEKACJA, PRACOWNICY ADM. I MŁODZIEŻ AKADEMII MEDYCZNEJ W ŁODZI.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 lutego w czwartek, o godz. 16.30 z kaplicy Starożytności przy ul. Ogrodowej. 1134/k

Dnia 21. bm. zmarł
prof. dr med. MARIAN MIENICKI
em. profesor dermatologii, honorowy członek Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego, członek korespondent Francuskiego Towarzystwa Dermatologicznego, odznaczony Krzyżem Walecznych, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski i szeregiem innych odznaczeń, członek towarzystw naukowych polskich i zagranicznych.
W Zmarłym traci dermatologia polska wybitnego uczonego, Oddział nasz wieloletniego prezesa — lekarza o wielkim sercu i umyśle.
Cześć Jego świetlanej pamięci!
ZARZĄD GŁÓWNY I ODDZIAŁ ŁÓDZKI POLSKIEGO TOWARZYSTWA DERMATOLOGICZNEGO

Dnia 20 lutego 1966 roku zmarła nagle, przeżywszy lat 25
Elżbieta Grabarczyk
z domu HELBIG
pracownica księgowości ZPB im. St. Kunickiego „Maltex” w Łodzi.
Pogrzeb odbędzie się dnia 23 lutego br., o godz. 15.30 na cmentarzu w Rudzie Pabianickiej.
Wyrazy głębokiego współczucia RODZICOM i najbliższej RODZINIE składają:
DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, RADA ROBOTNICZA oraz KOLEŻANKI I KOLEŻY z ZPB im. ST. KUNICKIEGO „MALTEX”.

Dnia 21 lutego 1966 roku zmarł
PROF. DR MED. Marian Mienicki
długoletni, zasłużony pracownik, b. dyrektor Szpitala im. dr E. Sonnenberga w Łodzi.
Z żalem żegnamy Profesora i składamy wyrazy głębokiego współczucia RODZINIE.

Dnia 21 lutego 1966 roku zmarł
PROF. DR MED. Marian Mienicki
długoletni, zasłużony pracownik, b. dyrektor Szpitala im. dr E. Sonnenberga w Łodzi.
Z żalem żegnamy Profesora i składamy wyrazy głębokiego współczucia RODZINIE.

Dnia 21 lutego 1966 roku zmarł
PROF. DR MED. Marian Mienicki
długoletni, zasłużony pracownik, b. dyrektor Szpitala im. dr E. Sonnenberga w Łodzi.
Z żalem żegnamy Profesora i składamy wyrazy głębokiego współczucia RODZINIE.

Przebierańcy...



Tradycyjnym wycieczek ulice Łodzi zaroży się wczoraj od przebierańców — tych małych, usmolonych upalonym korkiem oraz dorosłych przebranych niekiedy w wyszukane stroje. W wielu zakładach przebierańcy składali dyrektorom wizyty już przed południem. Na zdjęciu: przebierańcy w Łódzkich Zakładach Odzieży Sportowej. (wit)

Przyspieszenie pomocy dla chorych

Od dziś radiodyspozytor w Pogotowiu Ratunkowym

Od dziś w Pogotowiu Ratunkowym rozpoczyna pracę radiodyspozytor. Naturalnie, aby mógł on pracować, potrzebne są karetki radiofonizowane, znajdujące się w ciągłym kontakcie z radiodyspozytorem i meldujące o każdym miejscu swego pobytu. Obecnie już 20 karettek posiada radiotelefony. Do kwietnia, — a najdalej do maja — będą radiofonizowane wszystkie. Ma to na celu jak najszybsze dotarcie karetki do chorego. Zorganizowana zostanie również podstacja dla południa miasta przy ul. Leżyczkiej i dla północy przy ul. Pojezdzkiej. Już niedługo w Pogotowiu na taśmie magnetofonową nagrywane będą wszystkie nazwy dla chorych. Obecnie nagrywa się tylko niektóre wezwania, mianowicie tzw. konfliktowe.

Od 2 miesięcy w Pogotowiu istnieje internistyczna przychodnia doraźnej pomocy, działająca w godz. od 16 do rana. W poradni pracują specjaliści, przyjmujący wszystkich zgłaszających się pacjentów.

W planach jest zwiększenie obsady w gabinecie chirurgicznym, ambulatorium oraz poszerzenie gabinetu rentgenowskiego. Generalna przebudowa ambulatorium przewidziana jest na rok przyszły. W projektach jest też otwarcie oddziału metodyczno-organizacyjnego, którego zadaniem będzie nauczanie lekarzy nowej taktyki postępowania z chorymi, a społeczeństwa nie sienia pierwszej pomocy w nagłych wypadkach. (Kas.)

Jak pracują dozorczy Tryb przyspieszony dla chuliganów

Na wczorajszym posiedzeniu Komisji Porządku Publicznego przedstawiono m. in. informacje o stanie porządku w poszczególnych dzielnicach. Otóż jak się okazuje — mimo ciągłych naszych narzekań na dozorców, pracują oni lepiej niż przed kilku laty. Być może zasługa to współ-

Wyjaśnienie Komitetu Pracy i Plac nadesłane z Warszawy dla „Dziennika”

Gdzie uzyskać informacje w sprawie dodatków mieszkaniowych

W dalszym ciągu do redakcji wpływają zapytania Czytelników w sprawie różnej interpretacji zarządzeń dotyczących wypłacania dodatku mieszkaniowego. W artykule pt. „Nikt nie wie” (Dz. Ł., 4 stycznia br.) do magaliśmy się utworzenia w Łodzi punktu konsultacyjnego, w którym można by zasięgnąć informacji i rozwiązać różne wątpliwości. Do tej chwili bowiem punkty pracy zwracają się o rozstrzygnięcie różnych sporów do Komitetu Pracy i Plac w Warszawie.

rodowych wydziałach komórek, udzielających wyjaśnień w sprawach dodatku mieszkaniowego — wydają się słuszne; sprawa ta jednak należy do właściwości prezydium rad narodowych”.

A więc nadal mimo wytycznych i zarządzeń, którymi dysponują zakłady pracy, istnieje pilna potrzeba powołania w Łodzi punktu konsultacyjnego. (J. Kr.)

Otrzymałmy ostatnio wyjaśnienie z Komitetu Pracy i Plac, w którym czytamy m. in.: „Sprawy związane z ustalaniem uprawnień do dodatków mieszkaniowych należą do kompetencji administracji domów mieszkalnych oraz zakładów pracy. Eventualne spory rozstrzygają właściwe dla nich jednostki nadrzędne. Ponadto w razie wątpliwości pracownika co do jego uprawnień, ma on prawo zwrócić się o wyjaśnienia do miejscowych władz w trybie skarg i zażaleń. Komitet nadmienia jednocześnie, iż sprawy związane z dodatkami mieszkaniowym — niezależnie od postanowień uchwały nr 187 Rady Ministrów, były przedmiotem szczegółowych wyjaśnień zawartych w wytycznych przewodniczącego Komitetu Pracy i Plac nr 17 z dnia 5 sierpnia 1965 r. nr 20 z dnia 27 września 1965 r. oraz nr 23 z dnia 30 października 1965 r., które zostały przesłane wszystkim zainteresowanym zakładom pracy. Zdaniem

Komitetu sugestie Waszej Redakcji co do celowości utworzenia w prezydium rad na-

MIASTO W NOTESIE

DOM DZIECKA MA OPIEKUNA

Kierowniczka Domu Małego Dziecka (Drużynowa 3/5) poinformowała nas, że artykuł o tym domu wywołał żywe zainteresowanie mieszkańców naszego miasta.

Jeszcze tego samego dnia zaofiarowała swoje opiekunostwo Spółdzielni Pracy Przeladunkowo-Przedsiębiorstwa „Współpraca” przy ul. Piotrkowskiej 118, a kandydatki do zaakceptowania dzieci napływają niemal codziennie. Niektórzy z nich

przychodzą z egzemplarzami gazety w ręku i już po wybraniu ze zdjęć dziecko.

Cieszymy się, że nasi Czytelnicy nie przechodzą obojętnie obok poruszonych przez nas problemów. (L.W.)

DZIS O 8 W NBP „NRF, NRD A POLSKA”

Staraniem Wojewódzkiego Zarządu TRZZ, dziś o godz. 18 w lokalu Narodowego Banku Polskiego (Al. Kościuszki 47) odbędzie się spotkanie z red. J. Dubielem z Zachodniej Agencji Prasowej na którym wygłoszona zostanie prelekcja na temat: „NRF, NRD a Polska”. Wstęp wolny. (K)

ODWOŁANE POCIĄGI

24, 25 i 26 lutego przy wiadukcie na stacji Łódź-Chojny będą przeprowadzane prace elektryfikacyjne i drogowe. W związku z tym władze kolejowe we odwołują w tych dniach pociągi kursujące na trasie Łódź-Chojny — Dworzec Kałki o godz. 8.33 i 9.38 oraz powrotne o godz. 9.02 i 11.20.

U DRZWI „PARADY”

Wielki sklep odzieżowo-bielizniarsko-dzieciarski „Parada” na ul. Piotrkowskiej jest jednym z 18, które w myśl nowych zasad czynne są w godzinach 9-19. Nie więc dziwnie go, że przyzwyczajeni już do wczesnych zakupów łodzianie spieszą do „Parady” od samego rana. A tymczasem wczoraj — 22 lutego — o godzinie 10 sklep był zamknięty. Na drzwiach wisiała jedynie niewielka informująca o godzinach pracy sklepu, a więc 9-19, a w poniedziałki — 9-17 i nie poza tym. Nie lubimy karteczek z napisami: „Zaraz wracam”, „Remanent”, „Przyjdzie łowarz”, itd. Nie lubimy jednak także stać u drzwi i odczekać „pocałowania kłamek”. (W)

POD PARAGRAFEM

WYROK ZA NADUZYCIA W ZASADNICZYM STUDIUM MUZYCZNYM

Wczoraj Sąd Powiatowy dla m. Łodzi ogłosił wyrok w sprawie nadużyć (69.869 zł) po pełnionych przez kierownika i kasjerkę Zasadniczego Studium Muzycznego. Kierownik J. Śródkowski skazany został na 3 lata więzienia i 10 tys. grzywny. Kasjerka — I. Kręglewska na 2 lata więzienia i 5 tys. zł grzywny. Wyrok nie jest jeszcze prawomocny.

ZŁODZIEJASZKOM „TELEFONICZNYM” KU PRZESTODZIE

W ciągu trzech dni (30. XI i 1 i 2. XII. 1965 roku) Wiesław Kwapiński (lat 18) wykradł z automatu przy ul. Kilińskiego 24, 35 złotych w pięć dziesięciogroszówkach. Finałowy zryw zabawy odbył się w Sądzie Powiatowym dla m. Łodzi. W. Kwapiński skazany został na 3 miesiące więzienia z zawieszeniem i 300 zł grzywny. (L.W.)

Z okazji 48 rocznicy

Armii Radzieckiej

Uroczysta wieczornica

Dziś w sali Zarządu Łódzkiego TPP-R (Narutowicza 25) odbędzie się uroczysta wieczornica poświęcona 48 rocznicy powstania Armii Radzieckiej. Wieczornicę organizuje Zarząd Dzielnicy TPP-R Połesie. (L.W.)

dozorczy Tryb przyspieszony

zawodnictwa o tytuł „Wzorowego Dozorczy” ogłoszonego w roku 1963. Do tej pory to zaszczytne miano otrzymało 171 osób; 1150 dozorców spośród ok. 4 tys. działających w naszym mieście, zdobyło nagrody we współzawodnictwie. Wzrastają także z roku na rok nakłady na utrzymanie czystości w mieście. W roku ubiegłym przeznaczono na ten cel 63 mln zł, a plan na rok bieżący przewiduje 67 mln zł. Niemalży wpływ na poprawę wyglądu estetycznego miasta mają czyny społeczne podejmowane przez mieszkańców. W roku 1965 ich wartość wyniosła 27 mln zł.



MOŻNA SIĘ STARAĆ O RATY STARY CZYTELNIK J. P.

Dom jest przeznaczony do rozbiórki. Czy po otrzymaniu mieszkania w nowych blokach mogą się starać o rozłożenie kaucji na raty? RED.: Z informacji jakie uzyskaliśmy w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prez. RN m. Łodzi wynika, że istnieje możliwość rozłożenia kaucji na raty. Oczywiście tylko w tych wypadkach gdy przysięże lokator nowego bloku złożyć się w trudnych warunkach materialnych. Wszelkie formalności w tej sprawie zawiadawia właściwy MZBM.

Handlowy pokaz przed Targami Poznańskimi

W trosce o wspólne interesy, aby nie kupować i nie sprzedawać „kota w worku”, Cen-

trała Tekstylno - Odzieżowa zaprezentowała wczoraj w sali Filharmonii kilkadziesiąt najlepszych, zdaniem projektantów, modeli odzieży na sezon jesienno - zimowy 1966-1967. Pokaz zgromadził szerokie rzesze przedstawicieli handlu hurtowego i detalicznego, a także zwykłych, „szarych” klientów. Pomyślny jako pierwszy przed nadchodzącymi Targami w Poznaniu sondaż opinii będzie podstawą dla przedsiębiorstwa hurtowego przy podpisywaniu umów na Targach. Opracowano w związku z tym specjalną ankietę. Ogledający wpisywali w odpowiedniej rubryki swoje pozytywne lub też negatywne opinie dotyczące samego modelu, typu tkaniny i orientacyjnej ceny.

Pokaz poprzedziła krótka prelekcja na temat ogólnych tendencji mody na nadchodzący sezon jesienno - zimowy. Ponieważ wszyscy eleganci i elegantki są w tej chwili nastawieni raczej wiosennie, ograniczymy się do uwag ogólnych. Kolorystyka tkanin dla pań — gama beżu i brązu, wszelkie odcienie szarości, akcenty czerwieni i zimnej zieleni. Panowie będą wstępni również w szarociach, beżach, brązach i granatach. Linie — prosty futerał redingót, prosta poszerzana od bioder, a panowie w dalszym ciągu — wysocy i smukli. (W)

PUNKT konsultacyjny PŁ w Bielsku-Białej

Ostatnio nastąpiło otwarcie punktu konsultacyjnego Wydziału Włókienniczego Politechniki Łódzkiej w Bielsku-Białej. Specjalizować się tam będzie 50 słuchaczy, którzy pierwsze lata studiów odbyli w Politechnice Gliwickiej. Dwa razy w miesiącu, na okres 2 dni, do Bielska będą wyjeżdżać z wykładami profesorowie różnych katedr Wydziału Włókienniczego.

Uruchomienie punktu konsultacyjnego PŁ w tym ważnym ośrodku przemysłu lekkiego będzie miało istotny wpływ na sprawę rozwoju kadry fachowej włókiennictwa. Warto przy okazji zaznaczyć, że podobny punkt konsultacyjny, kształcący w ramach wydziałów mechanicznego, elektrycznego, chemicznego i budowlanego, działa już od trzech lat w Plocku. (W)

POGODA

Dziś zachmurzenie na ogół umiarkowane z możliwością przelotnych opadów. Temperatura od 4 do 10 st. C. Wiatry umiarkowane zachodnie i południowo-zachodnie. Jutro pogoda bez zmian.

Rezolucja członków ZBoWiD

Członkowie ZBoWiD dzielnicy Bałuty na ostatnim swoim zebraniu podjęli rezolucję po tępiącą amerykańską agresję w Wietnamie i bestialskie

bombardowanie tego kraju. Ponadto wyrażają w niej poparcie dla pokojowej polityki na szczeblu kraju oraz państw obozu socjalizmu. (Wit)

OGŁOSZENIA DROBNE	
„MOSKWIĆKA 468” lub „Warszawę” 203, „204” — kupię. Tel. 377-59	NAUCZYCIEL ndziela lekcji matematyki, łaciny, polskiego. Kilińskiego 94 m. 14 18872 g
DOMEK jednorodzinny w Zelowie pow. Łask sprzedam. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96	ZGUBIONO bransoletkę pamiątkową z bursztynow. Łaskawy znalazła — proszę o zwrot za wy nagrodzeniem 500 zł. Tel. 467-83 18682 g
PEKINCYZKI sześciogodniowe sprzedam. — Zgierska 21 m. 9	WITCZAK Henryk. Składowa 26 zgubił tablicę rejestracyjną nr IS-3174
PIANINO „E. Wittig Berlin” płyta metalowa sprzedam. Łódź, Wierzbowa 33 m. 33 18677 g	POMOC domowa do lekarza potrzebna. Piotrkowska 87 m. 10 prawa oficyna 18681 g
MASZYNE „Singer” — biurko, stolowy debowy sprzedam. Tel. 528-66	GOSPODARstwo do lekarza na wyjazd potrzebna. Bednarska 26 na. 40
SAMOTNY z wyższym wykształceniem poszukuje pokoju sublokatorskiego. Tel. 384-63 godz. 17-18	2 POKOJE, kuchnia, bloki 46 m kw. zamienię na pokój, kuchnia bloki i pokój oddzielnie. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96
EI-BLAG — pokój, kuchnia, słoneczne, gaz, wygody, zamienię na pokój, kuchnia w Łodzi. Elbląg, Władysław Stecyk, Armii Czerwonej 41 m. 6 18684 g	3 POKOJE, kuchnia, wygody, I p. śródmieście. bez c. o. zamienię na pokój, kuchnia, blok. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96
2 POKOJE, kuchnia, blok, spółdzielni „Ogniwo” (typ własnościowy) zamienię na trzy pokoje, kuchnia, wszystkie wygody, najchętniej blok. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96 18679 g	MALŻENSTWO z wyższym wykształceniem, bezdzietne poszukuje pokoju sublokatorskiego z wygodami na okres pół roku. Oferty „Prasa”, Piotrkowska 96 18679 g

SRODA, 23 LUTEGO

PROGRAM I
8.00 Wład. 8.15 Muzyka polska. 8.50 Mówi technika. 9.00 Aud. pt. „Nie zgaduj, lecz rozpoznaj”. 9.20 Koncert. 10.00 „Sandacz”. 10.20 Mel. świata. 11.00 Rewia piosenek. 11.30 Transkrypcje instrumentalne polskich piosenek. 12.00 Wład. 12.10 Muzyka ludowa. 12.25 Aud. Red. Spół. 12.40 „Wiecej, lepiej, taniej”. 13.00 Aud. pt. „Capa i zuch”. 13.25 Arle opepowe. 13.40 „Swojskie melodie”. 14.00 Rolniczy kwadrans. 14.15 J. J. Fux: Sonata na zesp. smyczkowy. 14.30 Melodie siedmiu stolic. 15.00 Wład. 15.05 Nasze spotkania. 15.25 Recital skrzypcowy. 16.00 Popołudnie z młodzieżą. 17.55 Wład. 18.00 Koncert dnia. 18.45 Kwartet jazz. 19.10 Wiejskie spotkania. 19.25 „Pięć minut o wychowaniu”. 19.30 Koncert żywczo. 20.00 Dziennik. 20.26 Wład. 20.30 „Szkola uczyni”. 21.05 Odpowiedź z różnych sztuflad. 22.05 „Kamera” — magazyn filmowy. 22.35 Koncert orki. radzieckich. 23.00 Dziennik. 23.10 Wiadomości sportowe. 23.12 Z dzieł Mozarta. 23.50 Melodie w szkole. 24.00 Wład. 0.05 Program nocny. 1.00 Wład. 1.05 D. c. programu nocnego. 2.00 Wład. 2.05 D. c. progr. nocnego. 2.35 Wiadomości.

Radio i telewizja

PROGRAM II
8.30 Wład. 8.35 „W Sejmie i o Sejmie”. 8.45 Gra ork. estradowa Litewskiego Radia. 9.00 Suita smyczkowa. 9.30 Proszę mówić — słuchamy. 9.50 Melodie ludowe. 10.00 Wład. 10.05 Muzyka operowa. 10.50 „Wszystkie barwy codzienności” — fragm. 11.10 Muzyka. 11.20 Poranek z muzyką rosyjską. 12.05 Wład. 12.06 Z kraju i ze świata. 12.25 Koncert solistów. 12.50 Kronika Nauki Polskiej. 13.10 (L) Reportaż na zamknięcie. 13.30 (L) Piosenki fraz cuskie. 13.45 (L) Małe zespoły instrumentalne. 14.00 Muzyka dla wszystkich. 14.30 „Pod fabrycznym dachem”. 14.45 „Biekitna sztafeta”. 15.00 J. S. Bach: Ricordare. 15.10 Koncert chóru R zgłosni Wrocławskiej PR. 15.30 Dla dzieci magazyn geograf. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wład. 16.05 Publicystyka międzynarodowa. 16.15 Muzyka symfon. 17.00 (L) Aktualności łódzkie. 17.15 (L) „Niedaleko stąd” — rep. 17.35 (L) Utwory skrzypcowe. 17.50 (L) Melodie białoruskie. 18.05 (L) K. Szymanowski: 3 pieśni. 18.20 (L)

„Runda z piosenką”. 18.45 Aud. Red. Ekonom. 19.00 Wład. 19.05 Muzyka i akt. 19.30 Słuch. pt. „Most”. 20.30 Felieton muz. 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa i rep. z narciarskich mistrzostw świata w Oslo. 21.55 Koncert solistów. 22.20 Rozmowa literacka. 22.35 Trybuna kompozyt. polskich. 23.15 Znane ork. rozrywkowe. 23.50 Wład.

TELEWIZJA
9.55 „Wychowanie obywatelskie” (W) 10.25 „Gra we troje” — film z serii „dr Kildare” (Katowice). 11.15 Przerwa. 15.35 Politechnika TV. Kurs przygotowawczy „Matematyka” (Wrocław). 16.10 „Wszystkożona i legendarna”, program o Armii Radzieckiej” (Moskwa). 17.00 Teatr Młodego Widza: „Niejawny Zespół Filmowy Slinka” — Lech Emazy Stępański (W). 18.00 Odpowiadamy na pytania w sprawie Politechniki TV (Wrocław). 18.30 Arcydzieła muzyki (L). 18.55 Tygodnik wiejski: „W chłopskich oczach” (L). 19.20 Do branec (W). 19.30 Dziennik (W). 20.00 „Co dalej, siodła klasa?” (Poznań). 20.05 Wiadomości dnia (L). 20.20 5 lekcja jez. ros. (W). 20.45 „Gra we troje” — film z serii: „Dr Kildare” — (Katowice). 21.30 „Światowid” — magazyn spraw międzynarodowych (W). 21.55 Dziennik (W). 22.05 Politechnika TV. Kurs przygotowawczy: „Matematyka” (Wrocław).

